ARAGUARI
CONECTADA COM VOCt
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0755/PREF/2024

Araguari, 30 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 02/04/2024 - REQUERIMENTO: 1082/2024 - OFÍCIO: 1142/2024
ASSUNTO: " Solicita a realização de serviços de capina e limpeza no Aeroporto
Santos Dummont e em suas imediações."
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinadwiteote_pQr RENATO CARVA4.1X.0 FERNANDES, Data 30/04/24 16.55
3b90 3000 19 oprefeituradearaguari gp: www.araguari.mg.gov.br

Código: adbb1270-54f0-4d0e-ab96-e9bccdac9e12

s,
rá -•
o
IIPREFEMINEAPMAR

11F

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0755/PREF/2024

Araguari, 30 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 02/04/2024 - REQUERIMENTO: 1082/2024 - OFÍCIO: 1142/2024
ASSUNTO: "Solicita a realização de serviços de capina e limpeza no Aeroporto
Santos Dummont e em suas imediações."
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Asspnado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data • 30/04/24 16_55

Código- adbb1270-54f0-4d0e-ab96-e9bccdac9ef2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0105/SMDE/2024

Araguari, 15 de abril de 2024.

Exmo. Senhor

RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe a resposta do requerimento advindo da

Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 04/04/2024 REQUERIMENTO: 1082/2024 OFÍCIO: 1142/2024

ASSUNTO: Requerimento, extensivo à Secretaria de Desenvolvimento Econômico para a

realização de serviços de capina e limpeza no Aeroporto Santos Dumont e em suas imediações.

De acordo com informações obtidas junto à comunidade, o índice de casos de dengue naquela

região aumentou consideravelmente, sendo indispensável melhorar a limpeza e a conservação do

locar

Rua Esplanada Goiás, 395 - Goiás - Araguari - MG - 38.442-004
Telefone: (34) 3690-3160 - E-mail: secdesenvolvimento@araguari.mg.gov.br

Scanned with CamScanner

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO E TURISMO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Vereadora de Autoria: Denise Cristina Lima de Andrade

Com os cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para exarar sobre o requerimento

supramencionado.Esclarecemos que a Secretaria de Desenvolvimento e Turismo já iniciou o

processo licitatório para contratação de empresa que realize a limpeza e rocagem do Aeroporto

Santos Dumont.

Importante ressaltar que no dia 16 de março de 2024, foi realizado em parceria com demais

secretarias da Prefeitura Municipal de Araguari mutirão para limpeza do aeroporto, sendo esta

ação voltada ao combate do mosquito Aedes Aegypti (fotos anexas).

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de vossa Senhoria, reiterando protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

XittigiOCSTÍOSMOIliddiatio
SeadiodeDesewokimeito afim
Pref. Mun. de Araeuarl-M'

rtti~ CL  (LLt;4111

ANTONIO CARLOS ANTONIETTI JUNIOR

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo

Rua Esplanada Goiás, 395 - Goiás - Araguari • MG - 38.442-004

Telefone: (34) 3690-3160 - E-mail: secdesenvolvimento@araguarimig.gov.br

Scanned with CamScanner

24/04/2024, 09:48 downloadArquivoDigital (960x1280)

https://sistemas.araguari.mg.gov.br/GRP/serviets/cadastrosgerais/downloadArquivoDigitaPid=101169148 1/1

24/04/202E1, 09:48 downloadArquivoDigital (960x1280)

https://sistemas.araguari.mg.gov.br/GRP/servlets/cadastrosgerais/downloadArquivoDigital?id-101169149 1/1

24/04/2024. 0949 downloadArquivoDigital (720x1280)

https://sistemas.araguari.mg.gov.br/GRP/servlets/cadastrosgerais/downloadArquivoDigital?id=101169150 1/1

à

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.142/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,
Araguari, 26 de março de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.082/2024, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE/PL, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da
secretaria competente, a realização de serviços de capina e limpeza no Aeroporto
Santos'Dummont e em suas imediações. De acordo com informações obtidas junto
à comunidade, o índice de casos de dengue naquela região aumentou
consideravetmente, sendo indispensável melhorar a limpeza e a conservação do
local.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA-FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

I

CORPFS _

Fmr, ) 7L___ • -------
Horá0 f

-+